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Przedmiot wynalazku niniejszego stano¬
wi piłę dlo wyrobu naczyń okrągłych, zwła¬
szcza beczek według patentu polskiego Nr
5206. Przy fabrykacji takich ioa)czyń oka¬
zało się niekorzystnem stosowanie zwykłych
pił płaskich, gdyż ipiły szerokie pozostawia¬
ły zbyt szerokie szczeliny pomiędzy po-
szczególnemi płaszczami naczyń, a piły
wąskie nie posiadały dostatecznej wytrzy¬
małości i często -się zrywały.
Piła Według wynalazku posiada po^

przeczny przekrój w kształcie łuku o pro^
mieniu odpowiadającym promieniowi wy¬
twarzanego naczynia cylindrycznego lub
stożkowego,. Do wycinania naraz większej
ilości koncentrycznych płaszczy stosuje się,
według wynalazku, zespół takich pił, usta¬
wionych względem siebie równolegle, prizy-
czem poszczególne piły posiadają w prze¬

krojach poprzecznych kształt łuków zakre¬
ślonych ze wspólnego środka.
Na załączanym rysunku przedstawiono

jakoprzykład formę wykonania piły według
wynalazku waz zespołu takich pił, przy-
czem fig. 1 stanowi widok boczmy piły; fig*
2 — przekrój poprzeczny pnzez zespół pił,
a fig. 3—przekrój poprzeczny pmzez kloc
drzewa, z którego zespół pił wycina szereg
płasizczy.
Piła / posiada zęby 2 jakiegokolwiek

kształtu, oraz otwory 3, służące do zamoco-
wywamia końców pił we Wspólnej ramie, po¬
ruszanej np. pionowo ruchem zwrotnym. Pi¬
ły 1,1', 1", f" i t. d., złączone w równoległy
zespół (fig. 2), posiadają w przekroju po¬
przecznym kształt łuków, przyczem wspól¬
ny środek 4 tych łuków odpowiada osi ob¬
rotu kloca 5 (fig. 3), z którego wycina się



koncentryczne płaszcze. Poćząrtkowowycina
się z kloca 5 klin 6, następnie zakłada ze¬
spół pił J ,1', 1", 1"' ii d. i tnie przy rów-
noczesneim pokręcaniu kloca 5 naokoło osi
4, przyczem pomiędzy piłami powstają
koncentrycznie płaszcze 7, 7', 7", 7"' i t. d.

Zastrzeżenia patentowe*

L Piła do wyrobu okrągłych naczyń
z drzewa, zwłaszcza beczek, znamienna tein,
że posiada przekrój poprzeczny w kształcie

tuku o promieniu odpowiadającym promie¬
niowi wytwarzanego płaszcza naczynia.

2. Zespół pił według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, iż poszczególne piły w nim ustawio¬
ne względem siebie równolegle posiadają w
przekrojach poprzecznych kształty łuków,
zakreślonych ze wspólnego środka.

Antoni Lankoff.
Zastępca: Inż, W. Suchowiak,

rzecznik patentowy.



-3
o a
o

Do opisu patentowego Nr 8612.

Fig. 1 I F,g.:2.

,r
i"

■ i
1

.,_4/—

Fig 3
o o

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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